Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 25/2017

Exmº Sr.Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de construir um espaço de convivência
para  melhor  idade  no  terreno  da  prefeitura  localizado  na  Rua  dos  Camarás,  com acesso  pela
Rodovia Francisco Christ Sobrinho situada no distrito de Santa Isabel, ou ainda que o espaço seja
destinado a fins específicos como fonte geradora de empregos com inclusão social aos jovens desse
município.

Na gestão anterior esse terreno foi utilizado como depósito de restos de construção civil e lixo seco
(plásticos, madeira, tecidos, lapide de cemitério, sofás, monitores dentre outros) degradando o meio
ambiente e gerando a proliferação de animais e insetos que transmitem doenças infectocontagiosas.
Considerando que o terreno possui uma área total de 15.000 m² aproximadamente, está localizado
próximo a vegetação nativa da mata atlântica e dentro de uma área urbana a proposição tem como
objetivo  que  o  terreno  seja  melhor  utilizado,  proporcionando  maior  qualidade  de  vida  aos
moradores da comunidade ordeira, pacífica, trabalhadora e religiosa de Santa Isabel e de todo o
município.

Sala das Sessões, 11 de janeiro de 2017.

HELOISIO RODRIGUES ALVES EDUARDO JOSÉ RAMOS

Vereador Proponente Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/